
C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

ae
5-

4e
50

-a
e5

f-
87

43
-e

ec
0-

b6
99

-5
ce

2-
56

c7
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-eae5-4e50-ae5f-8743-eec0-b699-5ce2-56c7

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 07/06/2024 10:22 | Sin acción específica

 

  

  
 

SECRETARÍA DE ESTADO DE 
FUNCIÓN PÚBLICA 
 
 

 

    

   

 

MINISTERIO 
PARA LA TRANSFORMACION DIGITAL 
Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública, por la que se nombra personal 
funcionario en prácticas a las personas aspirantes que han superado las fases de oposición y 
concurso de las pruebas selectivas para acceso, por promoción interna para personal funcionario 
y personal laboral fijo, al Cuerpo de Gestión de Sistemas e Informática de la Administración del 
Estado 

Por Resolución de la Secretaría de Estado de Función Pública de 20 de mayo de 2024 (Boletín 
Oficial del Estado del 23), se hizo pública la relación definitiva de personas aspirantes que han 
superado las fases de oposición y concurso de las pruebas selectivas para acceso, por promoción 
interna, para personal funcionario y para personal laboral fijo, al Cuerpo de Gestión de Sistemas e 
Informática de la Administración del Estado, convocadas por Resolución de la Secretaría de Estado 
de Función Pública de 20 de enero de 2023 (Boletín Oficial del Estado del 27). 

Una vez verificada la concurrencia de los requisitos exigidos a las personas aspirantes procede 
efectuar su nombramiento como personal funcionario en prácticas del citado Cuerpo. 

En consecuencia, de conformidad con lo señalado en el artículo 24.1 del Reglamento General de 
Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos 
de Trabajo y Promoción Profesional de los funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo (Boletín Oficial del Estado del día 
10 de abril), a propuesta de la Dirección General de la Función Pública, dispongo: 

Primero. - Nombrar personal funcionario en prácticas del Cuerpo de Gestión de Sistemas e 
Informática de la Administración del Estado, a las personas aspirantes que se relacionan en el 
Anexo a la presente Resolución, ordenadas en función de la puntuación obtenida de la suma de 
puntuaciones alcanzadas en la fase de oposición y en la fase de concurso de las pruebas selectivas. 

Segundo. – Se excluye provisionalmente a la persona aspirante D. Manuel Blanco Arévalo, con DNI 
***3083**, al no quedar acreditado el cumplimiento del requisito exigido en el apartado 2 del 
Anexo XII de la convocatoria del proceso selectivo. En el plazo de diez días hábiles contados a partir 
del día siguiente al de la publicación de esta Resolución en las páginas web del Ministerio para la 
Transformación Digital y de la Función Pública (https://funcionpublica.digital.gob.es/, apartado 
“Empleo Público”) y del Instituto Nacional de Administración Pública (www.inap.es) este aspirante 
podrá acreditar el cumplimiento del requisito por el que ha sido excluido mediante la presentación 
de la oportuna documentación en un Registro Público dirigida a la Subdirección General de 
Ordenación de Recursos Humanos de la Dirección General de la Función Pública (calle Manuel 
Cortina, 2, Madrid, 28071) en la forma establecida en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Tercero. -  Esta Resolución será publicada en las páginas web del Ministerio para la Transformación 
Digital y de la Función Pública (https://funcionpublica.digital.gob.es/, apartado “Empleo Público”) y 
del Instituto Nacional de Administración Pública (www.inap.es). 

Cuarto. - El régimen de este personal funcionario será el establecido por la legislación vigente para 
el personal funcionario en prácticas que les será de plena aplicación a todos los efectos desde su 



C
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
V

er
ifi

ca
ci

ón
 : 

G
E

N
-e

ae
5-

4e
50

-a
e5

f-
87

43
-e

ec
0-

b6
99

-5
ce

2-
56

c7
 | 

P
ue

de
 v

er
ifi

ca
r 

la
 in

te
gr

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 e

n 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ire
cc

ió
n 

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ad
m

in
is

tr
ac

io
n.

go
b.

es
/p

ag
S

ed
eF

ro
nt

/s
er

vi
ci

os
/c

on
su

lta
C

S
V

.h
tm

CSV : GEN-eae5-4e50-ae5f-8743-eec0-b699-5ce2-56c7

DIRECCIÓN DE VALIDACIÓN : https://sede.administracion.gob.es/pagSedeFront/servicios/consultaCSV.htm

FIRMANTE(1) : CLARA MAPELLI MARCHENA | FECHA : 07/06/2024 10:22 | Sin acción específica

  

   
  
  
 
 

 MINISTERIO 
PARA LA TRANSFORMACION DIGITAL 
Y DE LA FUNCIÓN PÚBLICA 

  

 

 

efectiva incorporación al curso selectivo, cuya fecha será fijada por el Instituto Nacional de 
Administración Pública con la debida publicidad. 

Quinto. - Finalizado el curso selectivo de formación, la Dirección del Instituto Nacional de 
Administración Pública enviará a la Dirección General de la Función Pública las evaluaciones del 
personal funcionario en prácticas, a efectos de proceder a su nombramiento como personal 
funcionario de carrera. 

A partir de ese momento, todas las actuaciones relativas al procedimiento de nombramiento como 
personal funcionario de carrera se harán públicas, exclusivamente, en la página web del Ministerio 
para la Transformación Digital y de la Función Pública (https://funcionpublica.digital.gob.es/ 
apartado “Empleo público”), con el alcance y efectos que en cada publicación se determine. 

Sexto.- Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer, 
potestativamente, recurso de reposición ante esta Secretaría de Estado en el plazo de un mes, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas, o bien recurso contencioso-administrativo ante los juzgados 
centrales de lo contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir asimismo, del día 
siguiente al de su publicación, con arreglo a lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. En caso de interponer un recurso de 
reposición, no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo hasta que aquel sea 
resuelto expresamente o se haya producido su desestimación presunta. 

 

La Secretaria de Estado de Función Pública. – Clara Mapelli Marchena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOPS NIF Apellidos Nombre

1 ***7927** PRADES LOPEZ ALFONSO MARIA

2 ***5742** PERIANES MARTIN ANGEL

3 ***6964** HERNANDEZ FUENTEVILLA PABLO JOSE

4 ***4203** ORTIZ PORRIS SANTIAGO

5 ***6655** GOMEZ GARCIA MARIA RAQUEL

6 ***0695** MENDEZ DIGON CARMEN

7 ***8035** MARTINEZ VAELLO ALBERTO JAVIER

8 ***7682** GARCIA GOMEZ DAVID

9 ***6297** YUSTE BORRAS ANGEL

10 ***3958** RIO SILVAN EVILIO JOSE DEL

11 ***8451** PEDREÑO SOLARES FRANCISCO

12 ***0203** PEREZ CUEVAS ELISABET

13 ***1312** VIADA GONZALEZ NATACHA

14 ***5149** OLALDE VEGAS MARIA LORENA

15 ***1805** RODRIGUEZ DE JUAN JESUS

16 ***2539** CASTRO OYAGA SERGIO

17 ***5674** VALERO SANCHEZ IVAN

18 ***1259** MERINO ESCRIBANO MANUEL

19 ***4813** CAMPO CABEZUDO ANA MARIA DEL

20 ***3804** MORENO CANDEL MARIO

21 ***0355** RUIZ GRANADOS JOSE DOMINGO

22 ***9413** MADOLELL LEAL MIGUEL ANGEL

23 ***4242** DIAZ VALENZUELA RAMON

24 ***1686** SAIZ MARTINEZ ALFONSO

25 ***2455** FERNANDEZ DE LA TORRE PABLO IGNACIO

26 ***8049** GARCIA CUEVAS MARIA CARMEN

27 ***0735** ALVAREZ CABRERA RAQUEL

28 ***5925** MARTINEZ RODRIGUEZ VICTOR MANUEL

29 ***9738** RODRIGUEZ ELVIRA CRISTINA

30 ***4236** RUIZ RUIZ FEDERICO MANUEL

31 ***5647** GONZALEZ MARTIN ENRIQUE

32 ***4563** TOVAR PAZ ANGEL LUIS

33 ***0534** VILLORA CABEZUELO ISABEL MARINA

34 ***3819** ESTRADES JUAN FRANCESC PAULA

35 ***5737** SAN SOTERO HERNANDO SERGIO

36 ***0027** RIAL BARREIRO DAVID

37 ***6016** BOA FLORES PABLO

38 ***0429** NICOLAS NICOLAS ISMAEL

39 ***1777** MORALES PAJARO MARIA JESUS

40 ***2015** HUSEIN TORANZO EVA AMNA

41 ***1292** GIL LEMUS RAFAEL

42 ***0282** VELA IZQUIERDO RUBEN

43 ***7449** PEREZ MORAGO HECTOR JOSE

44 ***3604** NIÑO GARCIA GUILLERMO

45 ***1222** GARCIA CARAZO ALVARO

46 ***1832** REVENGA GARCIA JOSE ALBERTO

47 ***7099** ESCAMILLA CAMBRES VICENTE

48 ***6230** PARADA COVELA ALBA

ANEXO 



49 ***6125** MARTINEZ PARDO JULIO

50 ***8063** ARROYO VELASCO JUAN FRANCISCO

51 ***3532** DELGADO RUIZ JOSE ANTONIO

52 ***5125** TORRES BADIA GUILLEM

53 ***2294** MARTINEZ BLAZQUEZ PEDRO

54 ***3919** LOPEZ HERRANZ MIGUEL ANGEL

55 ***9361** MARTIN DIAZ JUAN JOSE

56 ***1892** NIETO VELASCO DAVID

57 ***1767** FERNANDEZ ALDECOA SAMUEL

58 ***5839** GALLEGO PEREZ PABLO

59 ***0253** FERNANDEZ VIDOU ANGEL

60 ***0960** CARRERA CARREIRO JESUS

61 ***0590** GARCIA BUITRAGO EFREN JESUS

62 ***0235** LOPEZ GONZALEZ JUAN SEBASTIAN

63 ***9860** HERNANDEZ RAMOS RAFAEL ALBERTO

64 ***0137** COUSO GARCIA JORGE

65 ***0873** MIRAVALLES CALLEJA MIGUEL

66 ***0222** MOYA PITARCH CARLOS FRANCISCO

67 ***2700** ALVAREZ MARTIN ANGEL LUIS

68 ***5537** GARIN MASCARAQUE GERMAN

69 ***3044** CHENLO GARCIA BERNARDO JOSE

70 ***3269** QUIRANTES PASCUAL ALEJANDRO

71 ***0138** HERNANDEZ PEÑA JUAN RAFAEL

72 ***5073** SUSIN LORES JORGE

73 ***4144** GAGO MUÑOZ ENRIQUE

74 ***7171** SOTO LOPEZ DAVID

75 ***8366** RODRIGUEZ GONZALEZ IRENE

76 ***4476** RECUERO CARAZO DAVID

77 ***4533** CADENAS PEREZ EDUARDO

78 ***7231** RODRIGUEZ DE LA PEÑA ANA ISABEL

79 ***9908** MUÑOZ JIMENEZ ANTONIO

80 ***9817** MONTOYA GUTIERREZ RAUL

82 ***8687** MORENO ARROYO ANTONIO JOSE

83 ***9399** PASTOR PEREZ GUILLERMO

84 ***0101** RUIZ ZARCO JOSE JUAN

85 ***6603** ACUÑA RODRIGUEZ JUAN JOSE

86 ***1355** ALVAREZ ALBARRACIN FRANCISCO DE BORJA

87 ***3488** CID ORTEGA JAVIER

88 ***0864** GARRIDO RINCON JUAN

89 ***6314** CASTRO FOLGUEIRA JAVIER

90 ***3905** ARIAS ARELLANO ESTRELLA MAR

91 ***4496** PARRA RAMOS CARLOS

92 ***9941** SANCHEZ GARCIA ALMUDENA

93 ***6487** OLIVEROS GUNTIN ELENA

94 ***5766** CUESTA RUIZ JOSUE

95 ***5018** PIÑEL LLUCH SERGIO

96 ***3406** BERNAL LONGUEIRA JUAN

97 ***3504** LUQUE LASTRA RAFAEL

98 ***6040** DOBLADO ALMEIDA SAMUEL

99 ***5257** ALBERCA MACHADO IGNACIO



100 ***1684** PRADEL MONDEDEU MIGUEL ANGEL

101 ***0741** MANZANO ARRIBAS IGNACIO

102 ***9158** FERNANDEZ SUAREZ JESUS

103 ***9508** DIOS CABRERA EDUARDO DE

104 ***0359** RAMBLA BELLES RICARDO  JOSE

105 ***6317** SAEZ CERVANTES ANTONIO FRANCISCO

106 ***4785** SHAKAR SERRANO REBECA

107 ***1174** ALDEA ROLDAN FELIPE

108 ***9850** RODRIGUEZ MARCOS NURIA

109 ***3921** GARCIA HERNANDEZ BEATRIZ

110 ***4020** TERRON GONZALEZ DAVID

111 ***4600** POYATOS DORADO ANTONIO

112 ***3683** LANDA GARCIA ANA MARIA

113 ***5863** RODRIGUEZ JIMENEZ MIGUEL ANGEL

114 ***7174** VAL RODRIGUEZ EVA MARIA

115 ***2729** FORES PARRA JUAN CARLOS

116 ***4895** CABRERO GARCIA GONZALO

117 ***0780** SOPEÑA GALINDO DAVID

118 ***5763** CORTES VALCARCEL ELENA

119 ***4650** BOILLOS FERNANDEZ DAVID

120 ***8253** GARCIA VALENTIN JUAN CARLOS

121 ***1788** SOLER GARCIA MARC

122 ***2122** RODRIGUEZ LOZOYA SERGIO

123 ***8088** CRUZ JIMENEZ RAUL DE LA

124 ***1336** MENA MARIN JUAN CARLOS

125 ***3493** CALVO COBAS JAVIER

126 ***6214** CASTRO SERRANO ALVARO JESUS

127 ***8320** SERRANO SAMPEDRO JOSE MARIA

128 ***1800** ROJAS GARCIA CARMELO

129 ***6506** CUADRADO HEBRERO FRANCISCO JAVIER

130 ***2360** LOPEZ DUGO DANIEL

131 ***8677** FUERTES TORAL JOSE MIGUEL

132 ***8242** PREGO MONTON UXIO

133 ***4532** JIMENEZ MATEOS-CACERES CANDIDO

134 ***3438** CABRERA BERNARDO DANIEL

135 ***2953** MARTINEZ PERERO MARCOS

136 ***1098** ARCE REDONDO JORGE

137 ***9473** TERCERO RICO JOSE MIGUEL

138 ***2071** GARNACHO GOMEZ IGNACIO

139 ***8982** CUESTA MARTIN ENRIQUE

140 ***1367** LOPEZ SANTOS ANTONIO

141 ***8400** GONZALEZ ALMENARA LUIS

142 ***3490** ROMERO MANRIQUE ROCIO

143 ***0980** VALENTIN PADRINO MONICA DE


	reportResolucionNombramientopracticasGSIPI
	ANEXONOMBRAMIENTOPRACTICAS

